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Poddębice, dn. 03.03.2023 r. 

Wszyscy zainteresowani 
postępowaniem

PCZ/ZP/151/2023
Dotyczy: „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w
Poddębicach”.
PCZ/ZP/3331/1/2023

Odpowiedzi na pytania oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 1 oraz art. 135. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022
r., poz. 1710) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o modyfikacji postanowień
dotyczących  ogłoszenia  o  zamówieniu  i  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  w  postępowaniu  pn.  „Dostawy  produktów
farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”: 
    

Pytanie 1. Dot. - Pakiet nr 17 – Czy Zamawiający w opisie pakietu nr 17 poz. 1
  

Rituximab
koncentrat do sporządzania 

roztworu do infuzji
100mg/10ml

                         może określić jakie opakowania ma na myśli?

             Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 26 dopuści zaoferowanie leku w opakowaniu x 5 amp. z jednoczesnym przeliczeniem
na 600 opk. ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 23 dopuści lek w postaci tabletki powlekanej ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4. Zamawiający w § 2 ust. 5 wzoru umowy zastrzegł, iż „W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego,
Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt i  ryzyko dostarczyć przedmiot umowy w ciągu 8 godzin od chwili
złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany powyżej. Dostawa może odbywać się wówczas poza
godzinami pracy Apteki Szpitalnej. Wykonawca zobowiązany jest wówczas do złożenia towaru w miejscu wskazanym
przez  upoważnionego  pracownika  Zamawiającego”  Zgodnie  z  obowiązującymi  wewnętrznymi  procedurami  u
Wykonawcy, dostawy „na cito” odbywają się od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od
pracy,  w  związku  z  tym,  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  termin  dostawy  w  tybie  pilnym  do  8  godzin  od
poniedziałku do piątku, z  wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy dla leków z pakietu 2 i  8? Prośbę swą
motywujemy tym, iż produkty lecznicze w pakiecie 2 i 8 nie są lekami na ratunek życia. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę,  jednocześnie  dokonując  modyfikacji   §  2  ust.  5  Projektowanych  
postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej   umowy –  
Załącznik nr 5 do SWZ, w następujący sposób:
W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt i ryzyko 
dostarczyć przedmiot umowy  w ciągu 8 godzin od chwili  złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób  
opisany  powyżej.  Dostawa  może  odbywać  się  wówczas  poza  godzinami  pracy  Apteki  Szpitalnej.  Wykonawca  
zobowiązany  jest  wówczas  do  złożenia  towaru  w  miejscu  wskazanym  przez   upoważnionego  pracownika  
Zamawiającego.  W  przypadku  leków  onkologicznych  zapis  ten  dotyczy  okresu  od  poniedziałku  do  piątku  z  
wyłączeniem dni wolnych od pracy tj. sobót, niedziel i świąt.
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Pytanie 5. Dotyczy pakietu nr 8 - Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy innej dawki leków w ramach zawartej umowy, w
związku z objęciem refundacją nowej dawki i pod warunkiem, że cena 1 mg nowej dawki jest tożsama z ceną 1 mg
leku objętego umową? Dostępność wielu dawek pozwoli bowiem na optymalizację kosztów podczas leczenia oraz
lepszą opiekę nad pacjentami. Uzasadnienie Zamawiający w zadaniu określił produkt leczniczy Atezolizumab 1200mg
koncentrat do sporządzania roztworu do infuzj (Tecentriq 1200 mg ). Informujemy, iż produkt leczniczy Tecentriq 840
mg  również  znajduje  się  w  wykazie  refundowanych  leków,  środków  spożywczych  specjalnego  przeznaczenia
żywieniowego oraz wyrobów medycznych od dnia 1 stycznia 2023 r. Produkt leczniczy Tecentriq 840 mg stosowany
jest w programie lekowym B.6 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 6. Pytanie do wzoru umowy: Do §1 ust.4 projektu umowy prosimy o dopisanie:”…jednak nie krótszym niż 3 dni”. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę,  jednocześnie  dokonując  modyfikacji   §  1  ust.  4  Projektowanych  
postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej   umowy –  
Załącznik nr 5 do SWZ, w następujący sposób:
Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia w trakcie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego  
kart charakterystyki oraz dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu produktów farmaceutycznych,  
objętych przedmiotem umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, jednak nie krótszym niż 3 dni.

W związku z powyższym postanowienia rozdziału III pkt. 5 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia w trakcie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego  
kart charakterystyki oraz dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu produktów farmaceutycznych,  
objętych przedmiotem umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, jednak nie krótszym niż 3 dni.

Pytanie 7. Pytanie do wzoru umowy: Do §2 ust. 11 oraz §6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z
przesłanką wynikająca z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy
dostarczenia towaru Kupującemu.".

  Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 8. Pytanie do wzoru umowy: Do §5 ust. 6 oraz §7 ust. 1 pkt 1.5 wzoru umowy: Prosimy o wskazanie jakie korekty
wystawionych faktur ma na myśli Zamawiający? Wskazujemy, że wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną
umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na wycenę finansowania procedur medycznych przez NFZ i w związku
z tym nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności obniżenia cen związanych ze zmniejszeniem
finansowania procedury medycznej przez NFZ. 

  Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9. Pytanie do wzoru umowy: Do §6 wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wzoru umowy poprzez
dodanie  wymaganych  elementów  postanowienia  zakładającego  waloryzację  wynagrodzenia  Wykonawcy  w
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 1) poziomu
zmiany  ceny  materiałów  lub  kosztów,  uprawniających  strony  umowy  do  żądania  zmiany  wynagrodzenia,  oraz
początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 3) sposobu
określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, w których
może  następować  zmiana  wynagrodzenia  wykonawcy,  4)  maksymalnej  wartości  zmiany  wynagrodzenia,  jaką
dopuszcza  zamawiający  w  efekcie  zastosowania  postanowień  o  zasadach  wprowadzania  zmian  wysokości
wynagrodzenia,  -  wraz  z  określeniem  procedury  dokonania  ww.  zmiany,  albowiem  postanowienie  to  stanowi
obligatoryjny  element  umowy zawieranej  na  okres  przekraczający  6  miesięcy  według  art.  439 ustawy  –  Prawo
zamówień publicznych? Zasadne jest, aby przesłanką waloryzacji było wykazanie przez Wykonawcę wzrostu kosztów
realizacji przedmiotu umowy poprzez przedłożenie wszelkich dokumentów potwierdzających wzrost cen materiałów
lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy,  stąd prosimy o dodanie powyższego jako ww. sposobu
ustalania zmiany wynagrodzenia. Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą
do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych? Uzasadniając treść powyższego pytania
wskazujemy,  że art.  439 PZP w znowelizowanym brzmieniu nakłada na Zamawiającego obowiązek określania  w
umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy,
postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku
zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww.
klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. Mając
na  uwadze,  że  wskazana  umowa  będzie  zawierana  z  Wykonawcą  na  okres  12  miesięcy,  istotnym  jest
odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że
koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W
konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz
oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem
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zasady  uczciwości  kupieckiej  w  realiach  zawieranej  umowy.  Nadto  wskazujemy,  że  zgodnie  z  ugruntowanym w
orzecznictwie  oraz  doktrynie  stanowiskiem  –  samo  zamieszczenie  w  umowie  przetargowej  postanowienia
waloryzacyjnego nie może sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku jego zawarcia w umowie,
lecz powinno pozwalać na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji zamówienia (vide: M. Jaworska, Prawo
Zamówień publicznych. Komentarz, red. M. Jaworska, D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A. Matusiak, wyd. 4, 2022).
Co za tym idzie, Zamawiający winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby zapewnić równowagę stron
stosunku umownego w zamówieniach publicznych,  ekwiwalentność  ich  świadczeń oraz  równomierne rozłożenie
ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z  dnia  6 lipca 2022 r.,  sygn.  akt:  KIO 1564/22).  Tym samym wykonanie
obowiązku z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki danego przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę,  jednocześnie  dokonując  modyfikacji  §  6 ust.  3,  4,  5  Projektowanych  
postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej   umowy –  
Załącznik nr 5 do SWZ, w następujący sposób:
3.  W  przypadku zmiany ceny  materiałów lub kosztów związanych z  realizacją zamówienia,  Strony dopuszczają  
waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy jednak nie częściej  niż raz na 6 miesięcy,  z zastrzeżeniem, że pierwsza  
waloryzacja nie może nastąpić wcześniej, niż po upływie dwóch pełnych kwartałów kalendarzowych.
Strony określają następujące warunki waloryzacji:
a) waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o wskaźnik wzrostu lub spadku cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem za każdy kolejny kwartał, ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 25 ust.
11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 poz. 
504);
b)  waloryzacja może nastąpić  po  opublikowaniu pierwszego komunikatu  Prezesa  GUS licząc  od upływu dwóch  
pełnych kwartałów kalendarzowych obowiązywania umowy;
c)  strony  dokonują  waloryzacji  wynagrodzenia  Wykonawcy  pod warunkiem,  że  suma wskaźników  wzrostu  cen  
towarów  i  usług  wynikających  z  komunikatów  Prezesa  GUS  za  dwa  kolejne  kwartały  obowiązywania  umowy  
przekroczy 5%;
d) do wyliczenia wartości wskaźnika waloryzacji Strony przyjmują połowę sumy wartości kwartalnych wskaźników 
wzrostu cen towarów i usług wynikających z komunikatów Prezesa GUS za dwa kolejne kwartały obowiązywania  
umowy;
e) waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie w zakresie kwoty płatności wynagrodzenia  
Wykonawcy jeszcze niewymagalnego;
f) maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia wprowadzonych na podstawie niniejszego ustępu w okresie
umowy nie może przekroczyć 30% całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1. 
W przypadku zmiany wynagrodzenia zgodnie  z ust.  3,  Wykonawca zobowiązany jest  do zmiany wynagrodzenia  
przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub 
kosztów dotyczących zobowiązania Podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są warunki określone w art. 439 ust. 5 
ustawy Pzp. Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o wykonaniu powyższego zobowiązania, oraz na 
żądanie  Zamawiającego, udzieli  niezwłocznie wszelkich informacji  i wyjaśnień oraz przedłoży kopie  aneksów do  
umów  lub  innych  dokumentów  potwierdzających  wykonanie  tego  zobowiązania,  poświadczone  przez  osoby  
uprawnione do reprezentacji Wykonawcy.
4. Inne zmiany umowy możliwe są wyłącznie w zakresie wskazanym w treści art.  455 ustawy Prawo zamówień  
publicznych. 
5. Za produkt równoważny Zamawiający uznaje produkt spełniający co najmniej wymagania określone w SWZ.

Pytanie 10. Pytanie  do  wzoru  umowy:  Do  §7  ust.  1  lit.a)  i  b)  wzoru  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  naliczanie
ewentualnej kary umownej za opóźnienie w dostawie zwykłej lub w realizacji reklamacji w wysokości 1% wartości
niedostarczonego lub reklamowanego towaru dziennie? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11. Pytanie do wzoru umowy: Do §7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej
kary umownej  za opóźnienie  w dostawie pilnej  w wysokości  0,03% wartości  niedostarczonego towaru za każdą
godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12. Do §7 ust.  1  lit.  d)  wzoru  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na naliczanie  ewentualnej  kary  umownej  za
rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 13. Pytanie  do  wzoru  umowy:  Czy  w  stosunku  do  Zamawiającego  na  chwilę  obecną  aktualizują  się  przesłanki
„niewypłacalności”  oraz „zagrożenia  niewypłacalnością” w rozumieniu art.  6  ustawy z  dn.  1.01.2016 r.  – Prawo
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z  późn.  zm.)  oraz  art.  10  ustawy z  dn.  28.02.2003 r.  –  Prawo upadłościowe
(Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili
obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

  Odpowiedź: W/w przesłanki nie aktualizują się i nie będą aktualne w okresie trwania umowy.
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Pytanie 14. Pytanie  do  wzoru  umowy:  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  ustanowienie  ze  swojej  strony  zabezpieczeń
cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o
poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego - cesji na zabezpieczenie
w Narodowym Funduszu Zdrowia; Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko
Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec
Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą
sanacyjną.  W razie  odmownej  odpowiedzi,  prosimy o jej  uzasadnienie i  wskazanie,  czy w toku trwania umowy
przetargowej  Zamawiający  zamierza korzystać  z  narzędzi  przewidzianych  w ustawie  z  dn.  1.01.2016 r.  –  Prawo
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z
późn. zm.) 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o zamówieniu
oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin:
- składania ofert: 14.03.2023 r. godz. 10:00;
- otwarcia ofert:  14.03.2023 r. godz. 11:00;
- termin związania ofertą: 11.06.2023 r.

Zamawiający zwraca się z prośbą aby w przypadku dopuszczenia parametrów/postanowień innych niż opisane w SWZ, Wykonawca
zaznaczył, iż parametry/postanowienia zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ z powołaniem się na datę
oraz numer udzielonych odpowiedzi.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

                                                                                                                    

                                                                                                                      WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU.

 DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY    PRZEZ PREZESA ZARZĄDU PODDĘBICKIEGO  
CENTRUM  ZDROWIA SP. Z O.O. – PROF. NADZW. DR HAB. N. MED. JAN  KRAKOWIAK.
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